TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
 TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:  151 /LĐLĐ-To/C
V/v sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết 06a/NQ-TLĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày  01  tháng  9   năm 2015

Kính gửi:  Các công đoàn trực thuộc LĐLĐ tỉnh
Ngày 21/8/2015, Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam đã ban hành Kế hoạch số 45/KH-TLĐ về sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết 06a/NQ-TLĐ ngày 06/01/2011 của Ban Chấp hành Tổng LĐLĐ Việt Nam khoá X về “tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức và nâng cao chất lượng hoạt động của công đoàn cơ sở”.  Nhằm thực hiện tốt Kế hoạch trên, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện tốt các nội dung sau đây:
1. Bám sám sát mục đích, yêu cầu, nội dung sơ kết theo Kế hoạch số 45/KH-TLĐ của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam để tiến hành sơ kết. Không tổ chức riêng hội nghị sơ  kết, tuỳ theo điều kiện cụ thể có thể kết hợp nội dung sơ kết tại hội nghị ban chấp hành cùng cấp hoặc bằng văn bản báo cáo của ban thường vụ (BCH đối với CĐCS không có ban thường vụ) công đoàn cùng cấp gửi công đoàn cấp trên.

2. Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh tiến hành xây dựng báo cáo tổng kết của cơ sở mình. Các công đoàn cấp huyện, công đoàn ngành và tương đương có văn bản chỉ đạo các công đoàn trực thuộc tiến hành sơ kết từ cấp cơ sở trở lên, trên cơ sở đó để xây dựng báo cáo sơ kết của cấp mình và gửi báo cáo, những kiến nghị, đề xuất về LĐLĐ tỉnh.
(Kế hoạch 45/KH-TLĐ và đề cương hướng dẫn của Tổng LĐ được đăng tải trên Website Liên đoàn Lao động tỉnh, mục Hệ thống văn bản, mục chi tiết văn bản Tổng Liên đoàn)
Báo cáo sơ kết, các kiến nghị đề xuất gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh trước ngày 23/10/2015 (qua Ban Tổ chức LĐLĐ tỉnh).
	 Nơi nhận:

- Như kính gửi:
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các ban LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VP, Ban To/C.

	[image: image1.png]Nguyén Vin Bio

PAGE